



Folketingets Miljøudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. NST-401-01004

Den 9. december 2013

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 2. december 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 50 til L 72, spørgsmål nr. 54 til L 71, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jørn Dohrmann (DF), Henrik Høegh (V), Vivi Kier (KF) og Villum Christensen (LA).

Spørgsmål nr. 50 (L 72), spørgsmål nr. 54 (L71)

Mener ministeren, at den reducerede klageadgang er i tråd med lovforslaget, hvis ønsket med dette er øget offentlig inddragelse?

Svar

Jeg lægger stor vægt på interessentinddragelse, og jeg mener, at det mest hensigtsmæssige er at inddrage interessenterne under vandplanlægningen. Derfor foreslår jeg netop med lovforslaget, at der skal være mulighed for at oprette vandråd. Det er min klare forventning, at interessenterne vil deltage i vandrådenes arbejde.

Interesserede inddrages desuden i et meget stort omfang i forberedelserne til den kommende planperiode. Der er bl.a. nedsat flere arbejdsgrupper, f.eks. Blåt Fremdriftsforum, Faglig Referencegruppe og Vandløbsforum, der på forskellig vis bidrager til vandplanlægningen. Blåt Fremdriftsforum følger gennemførelsen af første generation vandplaner og drøfter grundlaget for de næste. Faglig Referencegruppe er nedsat med det formål at styrke inddragelsen af relevant faglig viden yderligere i forberedelsen af planerne. Vandløbsforum består af fem underarbejdsgrupper, der beskæftiger sig med henholdsvis vurdering af danske vandløbs naturværdi, kriterier for udpegning af stærkt modificerede vandløb, virkemidler, klimatilpasning og vandløb generelt. Herudover inddrages interessenter i forbindelse med projekter om bl.a. modeludvikling, markvanding og baseline-opgørelser.

Herudover vil der med forslaget til lov om vandplanlægning være seks måneders høring over vandområdeplanerne og bekendtgørelserne om miljømål og indsatsprogrammer, hvor både borgere og interessenter har mulighed for at afgive høringssvar.

Der henvises i øvrigt til mit svar på spørgsmål nr. 52 (L71).

Ida Auken

/

Mads Leth-Petersen